Illustrissimo et Reverendissimo Signore mio osservandissimo 

Presentará a Vostra Signoria Reverendissima questa mia lettera il signore 
Giovanni Castagna gentilhuomo di Rimini,' il quale doppo di haver servito nella 
guerra di Valachia, et essersi trovato a parte delle vittorie che si sono havute con-
tra Turchi, se ne ritorna in Italia. Et dovendo passare per cotesta corte ho voluto ac- 
compagnarlo con la presente a Vostra Signoria Illustrissima et pregarla che occo- 
rendolo costi haver bisogno in cosa alcuna dell'autoritá, et favor suo, voglia per a- 
mor mio esser gliene liberale che io di tutto restaró a Vostra Signoria Illustrissima 
con molta obligatione alla quale per fine resto baciando le mani, et pregandoli dal 
Sancto Dio it complimento d'ogni suo desiderio. Di Albagiulia li 28. Dicembre 
1595. 
Di Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima 

devotissimo servitore 
Alfonso vescovo di Cervia 

CÍMZÉS: Illustrissimo et Reverendissimo Domino meo observandissimo, Domino 
nostro nuntio apostolico episcopo Sancti Severi. 

Róla közelebbit nem tudunk. 
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1596. február 18. Prága 
Báthory Zsigmond erdélyi fejedelem Cinzio Aldobrandini biborosneposnak 

Leveléből értesült, hogy a pápa mekkora előzékenységgel fogadta követét, 
Alfonso Carrillót. Kéri, hogy támogassa ügyét. Köszöni a hadi sikereit illető gra-
tulációját. 

MTAK Veress-hagyaték Ms 491, 192-193, levéltári eredetiről készült másolat. 

Illustrissime et Reverendissime Domine 

Ex litteris Dominationis Vestrae Illustrissimae intellexi l  quanto studio (quae 
sua est humanitas, et in me benevolentia) desiderium mei confessarii apud Sanctis-
simum Dominum Nostrum complexa fuerit,Z  cui, quod Sanctitas Sua libentissime 
annuerit, de paterna eius in me voluntate recognosco, Dominationem Vestram Illu-
strissimam rogans, ut Sanctitati Suae, hoc nomine, meis verbis, pedes exosculari 
non gravetur. Caeterum, quanto cuius huius gratiae effectum intellexero, eo magis 
Dominationi Vestrae Illustrissimae me debere sentiam, cuius gratulationem pro fe- 
licibus, contra communem hostem, successibus a Divina Maiestate mihi praestitis, 
accipio libenter, ex illaque, non obscure agnosco, quam ardenter rebus meis fa- 
veat. Id quod, ut facerer perseveret Dominationem Vestram Illustrissimam oro. 
Cui a prepotente Deo, summam felicitatem precor. Datae Pragae 18. Februarii 
1596. 

Sigismundus Dei gratia, Transilvaniae, Moldaviae, Walachiae Transalpinae et 
Sacri Romani Imperii partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. 

studiosissimus servitor 
Sigismundus princeps 

I  Nem maradt ránk. 
2  A fejedelem december 29-én indult el Carrillo és Visconti kíséretében, hogy tárgyalásokat 
folytasson lemondásáról. Carrillo továbbutazott Rómába utazott, ahová április 4-én érkezett 
meg. Onnan Madridba ment, hogy anyagi segítséget eszközöjön ki II. Fülöp spanyol királytól. 
Vö. Carrillo I, 180-185, SZILAS, 74-76, NIEDERKORN, 209. 
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1596. február 20. 
Báthory Zsigmond erdélyi fejedelem Jósika István által II. Rudolf császárnak be-
nyújtott követelései a lengyel szövetség tárgyában 

A fejedelem Moldva visszaadását és Jeremia elmozdítását követeli, ugyanak-
kor kész elismerni — a pápa és a császár jóváhagyása mellett — a vajdasággal kap-
csolatos lengyel érdekeket. Soha nem akart keresztények ellen háborúzni, bár lát-
ta, hogy a lengyelek jó barátságot ápolnak a törökkel, akik mindig segítik őket. A 
moldvai zavargások a (katolikus) hit súlyos üldözéséhez vezettek. Ha azonban a 
lengyelek csatlakoznak a törökellenes szövetséghez, a fejedelem is hajlandó szö-
vetkezni, és ha a császár és a pápa is szükségesnek látják kész a legnagyobb 
(vér)áldozatokra is, hogy Moldvát elfoglalja a töröktől, és a kereszténység érde-
keit tartva szem előtt elfeledni az elszenvedett sérelmeket. A szövetséget legkésőbb 
áprilisig kössék meg. 

ADP FA b. 27, ff. 142r, hitelesített  másolat. 

Copia del foglio del Serenissimo Principe di Transilvania. 

Serenissimus Princeps dominus noster clementissimus summa fiducia, quae in ne-
gotio Moldavico desideret, atque facienda iudicat Sacratissimo Imperatori Domino 
suo clementissimo libenter exponet, cum in benigno et amanti responso secundo 
perceperit Suam Maiestatem hoc libenter intellecturam. 

Cupit itaque in primis Serenissimus Princeps sibi Moldaviam restitui amoto 
leremia, qui et iniuriam gravissimam suae serenitati intulit et ita suspectus in re 
Turcica et Tartarica est, ut neque Sua Maiestas neque serenissimus possint illi tuto 
fidere. Deinde hac restitutione amice atque salutaribus pactis tam Polonis quam 
Germanis Hungaris et Transilvanis facta, serenissimus paratus erit ut quicquid iu-
ris se in Moldavia habere poloni contenderint per Summum Pontificem et per Sac- 
ratissimus Imperatoris iuxta omnem aequitatem examinetur, quorum quidem iudi-
tio et sententiae se sua sponte submittet, atque stabit. Ad haec cum Serenissimus 
Princeps semper fuerit maxime alienus a disordinis inter christianos, ut pote qui- 
bus videt Turcam posse maxime foveri amatus semper et observans fuerit poloni- 
cae nationis, quam perinde numquam vel in minima re laeserit sed potius iuverit. 
Post turbas Moldavicas ne ullo pacto tam laederet religioni duxit(?) 1  Verum quo 
illa natio ad christianos faedus contra communem hostem Turcam accedat ala- 
crius, paratus quoque erit serenissimus id faedere quod Sanctitas Sua et Sua Maie-
stas necessarium iudicaverint ut Poloni faederis christiani socii fiant, confidens ob 
oculos eas habituras serenitatis luce in rempublicam christianam merita, quot 
quantisque laboribus expensis, et quanto sanguine suorum Moldaviam Turcis eri- 
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puerit, iniurias quas passus est atque adeo Summum Pontificem et Sacratissimum 
Imperatorem tamquam dominos suos benignissimos et tamquam patres amatis-
simos, sui honoris aeximationisque rationem quam maximam habituros. Ad extre- 
mum serenissimus cupit et censet per quam necessariam esse, ut haec omnia Mol- 
davica ad finem Aprilis cum Polonis decreta sint, et bene constituta ne opportunum 
tempus rebus christianis perspiciendi elabatur, et maiora pericula subsequantur.